Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

REQUER INFORMAÇÕES JUNTO À CPFL, A RESPEITO DA ENTREGA DOS TALÕES DE
CONTA DE ENERGIA NAS RESIDÊNCIAS.

Destinatário: CPFL – CIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Requeiro que este requerimento acompanhado do documento anexo, após leitura em Sessão,
seja anexado ao abaixo-assinado e encaminhado à CPFL – Companhia Paulista de Força e
Luz, questionando o seguinte:

POR  QUAL  RAZÃO  A  CPFL  NÃO  TEM  ENCAMINHADO  OS  TALÕES  DE  CONTAS  DE
ENERGIA ELÉTRICA NAS RESIDÊNCIAS DO DISTRITO DE CAMBARATIBA???

Justificativa: Conforme se  vê  no  abaixo  assinado  em anexo,  os  moradores  alegam  que
devido à falta de acesso a essas contas, os moradores estão com dificuldade em realizar o
pagamento em dia, acarretando multas e juros por atraso. Assim, tendo em vista que nem
todas às pessoas tem acesso à internet para buscar conta de forma virtual, a população pede
que a CPFL volte a entregar as contas em suas residências, o que auxiliará ao pagamento em
dia.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de março de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020

REQUERIMENTO Nº 109/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
09

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 6

59
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

03
/2

02
2

17
:4

3:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
C

A7
-1

94
1-

4A
5C

-4
27

F.

Pag. 1/5

Exma Sra Da..ie,a Cristina S. Branco de Rosa

Presidente da Câmara Muniripal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Na intenção de atender a toda a comunidade do Distrito de Cambaratiba, nós,
moradores do Distrito, abaixo assinado, vimos mui respeitosamente solicitar a
Vossa Excelência que obtenha informações junto à CPFL, com relação à falta
de entrega do tarão de conta de energia que NÃO tem chegado às residências
dos moradores do Distrito, causando dificuldades aos mesmos de efetuar o
pagamento das contas e como conseqüência gerando a cobrança e juros e
multas pelo atraso.

Pedimos, que se possível, volte a ser entregue nas residências os talões de
energia, auxiliando a população no pagamento em dia, pois nem todos têm
acesso às contas virtuais.

Cambaratiba, 4 de março de 2022.

!

NOME RG

... ,.....--)
' 3 ...,8.... 3 --- e ,

-
5 '' '' ,. É- r , -, ....-.-i L., .

,

„... . .9, ---

..
.. ,:'- i r  4: r-'79 ,..-  ‹: /..-4;. 4-/

'r-s---

---,
, " ... .....",..,

..."---).
.1 i ..." • ,

, "' ,

--). /
'" \ '- 4,......„

‘....e.,

..-: -r. ...1
...^ '-..... ,.....-

`s, -,--
--'"

-
,...../

--",
':-.) e ;

. sii..4 / I
. ... . . ..-, ..,-

2, .)../V•".""  <1  •\- "" • ./ .‘,...% fi, 1--.9-(1-,-.., --) -
t f"

..23.À.:,7---, ‘-"T,/,-.,,r-í ,—J,

 '- k'q.4-- ":--- r ° ---",.- , rv- ',.. 'e=

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
09

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 6

59
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

03
/2

02
2

17
:4

3:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
C

A7
-1

94
1-

4A
5C

-4
27

F.

Pag. 2/5

i'

• ! L'""" ) , --.. , 1 .. .....
'.1.

..... . , ,

.1 '--• . _____________.-
 . /

/-
_

.cr

,

....
••.t.......

9 - -?

4. 7

I. ,.....• r
.

_ , ,(1,t,Lox---è•

::

, fr" - C 7 ' _ ..- (.1 ,,...., ,-_, (..., ,

,. . ,, ...- ... ..,„.. ._ .... ... .. ._ .
-

_. •

, . ..

--..-:,„... '-i•--/ . c.- :-
,..„ .,.• •-, ,--, .•,-, ,.., •-,-, ;:- •,././.. ---.,-„‹... -,,.....„-- ,• 1 ,

.d , (- ., ,I. ( -

e iV=.1" i-'-' a l-C , fif ,...
.....

.
..,.--). ,:-.? 7 0 ,-)6"- .._. .---'

• •--/ ,:..'' --' - '-- ‘ ir,
: r)

-• " ; ,..Z. ""'", '  , ...„ .k• P f ,- ,-'; i.\,
./i -"? - /----)- 5 Q :y/ Ó' 35-, -,.. ,...;,. b .,:' , I .. c>

.., ,....-
,  --c:.)-

,
( -1 ,ft .:•2_,L ity) f ._ _.,.,,, • . , ,_ -,,, à ' Q., . s-- 1 1 2

f i • ; .' ,
? a„:5- 9

.4
-•

...-

• 13, ) i ,... ' ‘:-..---'•

, ;,:2 i  ..,s, -..- ,,..., (z-• ,
- 1 .1. ../

' .
._.-. ..., o/

.. ,
, ,•-• ,„

fg n--? .....„  -. ai  , , - -
,

, .... .. 7
•''''' .,--t, ,;

,
7

!

.i  '1 i r-V

-1
./.1

.."C
.

... 1.1"  LZ í ... ,..1.-.....,..„‘"C.4 .0..../C---00.2 1
C')...-

..-
• 4,m, ..--

s.i-
. ..----

--
S -

'T..
..

i
i

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
09

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 6

59
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

03
/2

02
2

17
:4

3:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
C

A7
-1

94
1-

4A
5C

-4
27

F.

Pag. 3/5

•

•

. 11
, - - - - ..—

C6, .Q4 ' - , 1 .

,-- ....../ / • ,,,,A
o g,

• ! ' n 3  2 ,
7 /

-.P ' C

ck,-) L7 /
. 1,,,, dl, (--) c- .., 3? ,

e-_-35.- 3 ? <7 (: 1 S' 2 (-i
,

4/ ip ii 4') - ,:5 ,,•).,
P ..„.

..,<:11/tJC k ,c 72*6-4, -- :•••)C-24,4 2/ti-

.._
.2 (-) -- Ci, (e. >:',.t. 1---; -.?

; 7
_

,2 .,
•

! ., -:4 ; -7 e -"' 1 - -- -,

r L. ...._ , Uc.... cL

..";" ,

t" I
0...)-  e.4...2 cel., 'R

,---, yAr
.,

312. L-19• .„ .. Srcc ,..,,J..1.4' 1:442 365- q 9
4.3... atoção-, ,
„i•yet.  (.„:--: ,z4: ,,.. c?, ,ir7i., .::...,- /:,, e., :../ ,--,

9?
,. ..../..„.„, .......,›

..' ,...

P,-
• ,....`..)--
1.-Y-If-, 7: • ,i 1.,-, a_. ,".; -,', i -- -7:7L / i
! StiA0„‘"›
r -

---

i g lAce.-.1.4.0. tc).Y.2_,..â-r. TO . 4....1.., -t 2A . kl "i: • 5*--- ' - 4. .- --

-) .,,k,-t-ot. ,<,-,-'i,.ek.u,\..,c,-,,,„ LN11 i'_..-f-Y.?,&• I ,
1 / 5eni , &Z.2,_.-- /A,

, ,  - -<' 7 .k.,,,‘ •-•-,..A,2$,Én -- `D‘', -cf, .7 - --
.

t5 £9 5 Ãig t

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
09

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 6

59
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

03
/2

02
2

17
:4

3:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
C

A7
-1

94
1-

4A
5C

-4
27

F.

Pag. 4/5

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
09

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 6

59
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

03
/2

02
2

17
:4

3:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
C

A7
-1

94
1-

4A
5C

-4
27

F.

Pag. 5/5